АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОНСКОЙ М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Й  РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от м. <ммяг
станица Динская

№ Л Л б?

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Динской район

от 4 апреля 2022 г. № 681 «Об утверждении Положения
о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход

за детьми в дошкольных муниципальных организациях
в муниципальном образовании Динской район, реализующих

основную общеобразовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Краснодарского края от 16 июня 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Крас­
нодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 29 декабря 2016 г. № 1104 «Об установлении
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми (в за­
висимости от условий присмотра и ухода за детьми) в государственных и му­
ниципальных образовательных организациях, реализующих программу
дошкольного образования, находящихся на территории Краснодарского края»,
руководствуясь статьями 31, 65 Устава муниципального образования Динской
муниципальный район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Динской район от 4 апреля 2022 г. № 681 «Об утверждении Положения о по­
рядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в дош­
кольных муниципальных организациях в муниципальном образовании Динской
район, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования» (в редакции от 15 декабря 2022 г. № 3258, от 22 мар­
та 2023 г. № 523, от 11 августа 2023 г. № 1917, от 15 февраля 2024 г. № 292)
следующие изменения:

1.1. В наименовании, тексте постановления и приложении к нему слова
«Динской район» заменить словами «Динской муниципальный район
Краснодарского края»;

2
1.2. Подпункт 2.2 пункта 2 приложения к постановлению изложить в сле­

дующей редакции:
«2.2. Родительская плата в дошкольных организациях рассчитывается

по формуле:

где РП - родительская плата (размер родительской платы за присмотр
и уход за ребенком в день);

3 - фактические затраты на услуги по присмотру и уходу за ребенком
в дошкольных муниципальных организациях 12-часовое (круглосуточное,
продленного дня (13-14 часов)) пребывание за период, предшествующий году,
на который устанавливается размер родительской платы;

- для групп кратковременного пребывания, 3 (трех) часовое пребывание,
фактические затраты состоят только из расходов на одного ребенка на со­
блюдение личной гигиены;

Д - среднегодовая фактическая численность детей в дошкольных МДОО
за период, предшествующий году, на который устанавливается размер
родительской платы;

12 - количество месяцев в году;
21 - среднемесячное количество рабочих дней;
К -  коэффициент снижения родительской платы (предельное значение

68 %).
Месячный размер родительской платы за присмотр и уход

рассчитывается путем умножения размера родительской платы в день на фак­
тическое количество дней пребывания одним ребенком в МДОО в соот­
ветствующем месяце».

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования Динской муниципальный район Краснодарского края (Быко­
ва О.Н.) официально обнародовать настоящее постановление путем его
размещения на официальном сайте муниципального образования Динской
муниципальный район Краснодарского края в информационно-телекоммуни­
кационной сети «Интернет» в подразделе «Обнародование».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального обнародования.

РП=(3/Д/12/21)хК,

Исполняющий обязанности
главы муниципального обра
Динской муниципальный ра
Краснодарского края С.А. Мельников